Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Центр внешкольной работы имени С.А. Криворотовой»

П Р И К А З
№

┌ ┐
О назначении ответственного лица

по достижению показателей доступности детям-инвалидам
в МАУ ДО ЦВР

На основании Постановления Правительства РФ от 29 марта 2019 г. №
363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Доступная среда», паспорта подпрограммы «Обеспечение условий
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»,
письма департамента образования «О предоставлении информации» с целью
обновления объективных данных на 2024-2025 учебный год для
актуализации дорожной карты по выполнению доступности

п р и к а з ы в а ю:
1. Социального педагога Грищук Екатерину Александровну -

руководителя Центра психолого - педагогической, медицинской и
социальной помощи в Кстовском муниципальном округе, являющимся
структурным подразделением МАУ ДО ЦВР, назначить ответственным за
инструктирование сотрудников Учреждения для работы с детьми-
инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности объектов и
услуг в сфере образования.

2.Грищук Е.А. провести инструктаж на общем собрании работников
МАУ ДО ЦВР: для педагогических работников при реализации
образовательных программ и технического персонала при оказании услуг в
сфере доступности объектов для детей-инвалидов.

3. Назначить ответственными за обеспечение доступа и оказании услуг
в сфере доступности объектов для детей-инвалидов по адресам зданий
(помещений), подведомственных МАУ ДО ЦВР:

- ул. Островского, дом 13 – Грищук Е.А.;
- проспект капитана Рачкова, дом 12 – Сорокину Л.И.;
- ул. Ступишина, дом 9 – Ромашову Н.Е.;
- бульвар Мира, дом 2а – Аникина Т.Г.
3. Педагогическим работникам, занимающимися с детьми-инвалидами,

рекомендовать прохождение соответствующей курсовой подготовки,
позволяющей осуществлять обучение по адаптированным образовательным
программам, в том числе с использованием компьютерных технологий в
форме дистанционного обучения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Пожванюк